

DEVIZ LOCAL № 89/18-2

Капитальный ремонт и переоборудования под душевые комнаты и кухню
помещения №27, 28, 29 этаж 1 общежития №1.

Valoarea de deviz 132 125,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Этаж №1, пом. №27, 28, 29-переоборудование под душевые комнаты 1.1.1. Полы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	18,9100	21,875 ----- 21,335	413,653 ----- 403,442
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2	18,9100	10,234 ----- 10,204	193,517 ----- 192,950
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка под основание, t=10,0 см с уплотнением	m3	1,8900	344,187 ----- 45,916	650,513 ----- 86,782
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из	m2	18,9100	58,308 ----- 32,466	1 102,601 ----- 613,932

1	2	3	4	5	6	7
		цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
5	CG17D1	Облицовка пола керамической плиткой на клею, площадью: более 16 м2 *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком	m2	17,7000	185,183 ----- 80,701	3 277,742 ----- 1 428,411
		<i>Total</i>	Lei			5 638,026
		Total Полы Inclusiv salariu				5 638,026 2 725,517
		1.1.2. Оконные блоки				
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка столярные изделия - м/п окна 1,7*1,45м)	m2	2,4700	19,479 ----- 19,479	48,114 ----- 48,114
7	CD55A	(Простая кладка стен из фортана закладка оконного проёма 1,45*1,2(h)*0,4м)	m3	0,7000	608,904 ----- 172,534	426,233 ----- 120,774
8	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) Монтаж и изготовления м/п открыв. форточек 0,5*0,6м-2шт	m2	0,6000	771,462 ----- 43,598	462,877 ----- 26,159
		<i>Total</i>	Lei			937,224
		Total Оконные блоки Inclusiv salariu				937,224 195,047
		1.1.3. Дверные блоки				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия- дверные блоки 0,9*2,1м.-2шт.)	m2	3,7800	19,479 ----- 19,479	73,632 ----- 73,632

1	2	3	4	5	6	7
10	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Изготовление и монтаж дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) 0,9*2,1м-2шт, 0,7*2,1м-2шт.	m2	6,7200	1 371,912 ----- 42,206	9 219,247 ----- 283,623
		Total	Lei			9 292,879
		Total Дверные блоки Inclusiv salariu				9 292,879 357,255
		1.1.4. Перегородки				
11	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см) Демонтаж всех существующих перегородок из кирпича	m2	19,8700	61,282 ----- 61,222	1 217,665 ----- 1 216,473
12	CD05B1	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diametrul 6 mm, 1 bara la fiecare rind. (Перегородки из перегородочного фортана 390 x 195мм и толщиной 10см, с использованием арматуры OB 37, диаметром 6мм, один стержень на каждый ряд, на цементно-известковом растворе М 25-З, приготовленном на стройплощадке растворосмесителем)	m3	3,7800	699,116 ----- 269,004	2 642,657 ----- 1 016,835

1	2	3	4	5	6	7
		*продолж. глухой раздел помещ. на 2 равные части -6,2м, попер. на расстояние 1,5м от входн. дверей с проёмами для дверей 0,7*2,1м-2шт. -3,05м,				
13	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых м/п перегородок между дешевыми 1,0*2,0 (h) м -4шт.)	m2	8,0000	1 250,811 ----- 32,466	10 006,488 ----- 259,728
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен - Бетоноконтакт)	m2	51,3600	6,691 ----- 1,391	343,670 ----- 71,462
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) Штукатурка с обеих сторон всех перегородок и заложенного оконного проёма	m2	51,3600	99,108 ----- 78,846	5 090,187 ----- 4 049,531
		Total	Lei			19 300,667
		Total Перегородки Inclusiv salariu				19 300,667 6 614,029
		1.1.5. Стены				
16	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка стен от старой известковой побелки и покраски)	m2	23,3700	25,967 ----- 10,667	606,858 ----- 249,297
17	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe	m2	7,0000	89,105 ----- 76,063	623,736 ----- 532,442

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 25-Т для обрызга, известково-цементным раствором марки 10-Т для намета и верхнего слоя)				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен - Бетоноконтант)	m2	58,0800	6,691 ----- 1,391	388,637 ----- 80,813
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Облицовка стен и перегородок в душевых отделениях на высоту 2,6м, керамической плиткой на клею *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком	m2	58,0800	174,509 ----- 76,527	10 135,476 ----- 4 444,688
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен -Супратен)	m2	28,3800	4,291 ----- 1,391	121,790 ----- 39,488
21	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	28,3800	70,959 ----- 56,584	2 013,805 ----- 1 605,843

1	2	3	4	5	6	7
		с ручным приготовлением раствора, по малярной сетке)				
22	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) Минус 2мм.	m2	-28,3800	28,020 22,262	-795,219 -631,807
23	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники (уголки) на откосы, из алюминия)	m	24,4000	8,048 4,638	196,371 113,167
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен -Супратен)	m2	28,3800	4,291 1,391	121,790 39,488
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	28,3800	29,730 25,509	843,725 723,945
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска стен *цветовое решение согласовать с заказчиком	m2	28,3800	33,517 25,509	951,212 723,945

1	2	3	4	5	6	7
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,2800	69,546 ----- 3,246	19,473 ----- 0,909
		<i>Total</i>	Lei			15 227,654
		Total Стены Inclusiv salariu				15 227,654 7 922,218
		1.1.6. Потолки 1.1.6.1. в душевых				
28	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из пластиковой вагонки, с сборкой каркаса из металлических профилей) отпустить на высоту 2,6м.	m2	12,8300	119,778 ----- 106,674	1 536,754 ----- 1 368,627
		<i>Total</i>	Lei			1 536,754
		Total в душевых Inclusiv salariu				1 536,754 1 368,627
		1.1.6.2. в раздевалках				
29	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка стен от старой известковой побелки)	m2	4,2800	54,359 ----- 38,959	232,657 ----- 166,745
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - Супратен)	m2	4,2800	5,800 ----- 0,000	24,824 ----- 0,000
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях потолков)	m2	4,2800	17,426 ----- 9,276	74,583 ----- 39,701

1	2	3	4	5	6	7
32	CF52B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	4,2800	50,825 42,206	217,533 180,641
33	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Минус 2мм.	m2	-4,2800	0,000 0,000	0,000 0,000
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - Супратен)	m2	4,2800	0,000 0,000	0,000 0,000
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,2800	29,729 25,509	127,239 109,179
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной	m2	4,2800	7,908 0,000	33,846 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска потолков				
		<i>Total</i>	Lei			710,682
		Total в разбивках Inclusiv salariu				710,682 496,266
		<i>Total</i>	Lei			2 247,436
		Total Потолки Inclusiv salariu				2 247,436 1 864,893
		1.1.7. Канализация				
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	8,0000	25,113 ----- 11,595	200,904 ----- 92,760
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Тройник 100*100*100	buc	1,0000	28,296 ----- 12,986	28,296 ----- 12,986
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Переход ПЕ	buc	1,0000	33,362 ----- 10,204	33,362 ----- 10,204

1	2	3	4	5	6	7
		50*100 "бутылка"				
40	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм)	buc	2,0000	64,109 ----- 13,450	128,218 ----- 26,900
		<i>Total</i>	Lei			390,780
		Total Канализация Inclusiv salariu				390,780 142,850
		1.1.8. Водопровод				
41	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм) для холодной воды *вкл.: тройник д15-8шт, "американка" д15-2шт.	m	15,0000	45,291 ----- 27,828	679,365 ----- 417,420
42	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы "STABI" со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм) для холодной воды *вкл.: тройник д15-3шт, отводы д15-8шт, "американка" д15-2шт.	m	12,0000	49,967 ----- 27,828	599,604 ----- 333,936
43	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой	buc	2,0000	40,304 ----- 13,914	80,608 ----- 27,828

1	2	3	4	5	6	7
		или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2") Кран полуоборотный д15мм.				
44	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	6,0000	706,587 ----- 53,337	4 239,522 ----- 320,022
		<i>Total</i>	Lei			5 599,099
		Total Водопровод Inclusiv salariu				5 599,099 1 099,206
		1.1.9. Отопление				
45	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) Демонтаж радиатора 1 шт. с 6 секциями.	buc	6,0000	5,566 ----- 5,566	33,394 ----- 33,394
46	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Алюминиевые радиаторы - Биметаллические из 6 элементов, включительно)	buc	2,0000	755,230 ----- 92,760	1 510,460 ----- 185,520
47	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол или стену, емкостью 100 л, включительно, на 1,5кВт)	buc	2,0000	183,144 ----- 106,674	366,288 ----- 213,348
		<i>Total</i>	Lei			1 910,142
		Total Отопление				1 910,142

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				432,262
		1.1.10. Вентиляция				
48	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 100 мм)	buc	2,0000	22,924 22,262	45,848 44,524
49	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка бытового вентилятора класс C)	buc	2,0000	347,807 160,707	695,613 321,413
		<i>Total</i>	Lei			741,461
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				741,461 365,937
		<i>Total</i>	Lei			61 285,368
		Total Этаж №1, пом. №27, 28, 29-переоборудование под душевые комнаты Inclusiv salariu				61 285,368 21 719,214
		1.2. Переоборудование под кухню				
		1.2.1. Полы				
50	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	15,9000	21,875 21,335	347,810 339,224
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из	m2	15,9000	58,308 32,466	927,097 516,209

1	2	3	4	5	6	7
		цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
52	CG17D1	Облицовка пола керамической плиткой на клею, площадью: более 16 м2 *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком	m2	15,9000	185,183 ----- 80,701	2 944,413 ----- 1 283,149
		<i>Total</i>	Lei			4 219,320
		Total Полы Inclusiv salariu				4 219,320 2 138,582
		1.2.2. Оконные блоки				
53	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники для окон из пластмассы шириной 45см)	m	5,0000	144,819 ----- 16,697	724,094 ----- 83,484
54	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см)	m	1,6000	62,162 ----- 18,552	99,460 ----- 29,684
		<i>Total</i>	Lei			823,554
		Total Оконные блоки Inclusiv salariu				823,554 113,168
		1.2.3. Дверные блоки				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, mastii, etc.) (Разборка: столярные изделия- дверные блоки-1шт.)	m2	1,8900	19,479 ----- 19,479	36,816 ----- 36,816
56	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Изготовление и монтаж дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в	m2	1,8900	1 371,912 ----- 42,206	2 592,914 ----- 79,769

1	2	3	4	5	6	7
		зданиях высотой до 35 м включительно)				
		<i>Total</i>	Lei			2 629,730
		Total Дверные блоки Inclusiv salariu				2 629,730 116,585
		1.2.4. Стены				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах) толщ. 2см.	m2	42,1200	12,533 ----- 12,523	527,873 ----- 527,452
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен - Бетоноконтакт)	m2	42,1200	6,691 ----- 1,391	281,842 ----- 58,606
59	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	42,1200	99,108 ----- 78,846	4 174,430 ----- 3 320,994
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен -Супратен)	m2	42,1200	4,291 ----- 1,391	180,754 ----- 58,606
61	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Облицовка стен на высоту 1,6м., керамической плиткой на клею	m2	25,4600	174,509 ----- 76,527	4 442,997 ----- 1 948,377

1	2	3	4	5	6	7
		*дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком				
62	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора, по малярной сетке)	m2	16,6600	70,959 ----- 56,584	1 182,171 ----- 942,683
63	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять или отнимать от нормы CF50) Минус 2мм.	m2	-16,6600	28,020 ----- 22,262	-466,820 ----- -370,892
64	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники (уголочки) на откосы, из алюминия)	m	9,7000	8,048 ----- 4,638	78,066 ----- 44,989
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен -Супратен)	m2	16,6600	4,291 ----- 1,391	71,495 ----- 23,181
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	16,6600	29,730 ----- 25,509	495,295 ----- 424,980
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	16,6600	33,517 -----	558,393 -----

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска стен *цветовое решение согласовать с заказчиком			25,509	424,980
68	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,1700	69,547 ----- 3,247	11,823 ----- 0,552
		<i>Total</i>	Lei			11 538,319
		Total Стены Inclusiv salariu				11 538,319 7 404,508
		1.2.5. Потолки				
69	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из влагостойкого гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	15,9000	161,880 ----- 92,760	2 573,892 ----- 1 474,884
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - Супратен)	m2	15,9000	4,291 ----- 1,391	68,233 ----- 22,123
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый	m2	15,9000	17,426 ----- 9,276	277,073 ----- 147,488

1	2	3	4	5	6	7
		на поверхностях потолков)				
72	CF52B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	15,9000	85,340 ----- 70,961	1 356,904 ----- 1 128,286
73	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Минус 2мм.	m2	-15,9000	34,516 ----- 28,756	-548,798 ----- -457,214
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков - Супратен)	m2	15,9000	4,291 ----- 1,391	68,233 ----- 22,123
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	15,9000	29,730 ----- 25,509	472,701 ----- 405,593
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками	m2	15,9000	33,517 ----- 25,509	532,920 ----- 405,593

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска потолков				
77	CJ04Априм	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно) Установка декоративных потолочных карнизов из багета	m	17,5400	28,165 ----- 18,552	494,014 ----- 325,402
		<i>Total</i>	Lei			5 295,172
		Total Потолки Inclusiv salariu				5 295,172 3 474,278
		1.2.6. Водопровод				
78	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы "STABI" со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм) для холодной воды *вкл.: тройник д15-3шт, отводы д15-8шт, "американка" д15-2шт.	m	5,0000	58,613 ----- 27,828	293,065 ----- 139,140
79	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,0000	1 240,527 ----- 76,527	1 240,527 ----- 76,527
80	SC06A	Spalator cu picurator (cu un	buc	1,0000	219,585	219,585

1	2	3	4	5	6	7
		compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам)			71,889	71,889
		<i>Total</i>	Lei			1 753,177
		Total Водопровод Inclusiv salariu				1 753,177 287,556
		1.2.7. Вентиляция				
81	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 100 мм)	buc	1,0000	22,925 22,263	22,925 22,263
82	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastra, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка бытового вентилятора класс C)	buc	1,0000	347,807 160,707	347,807 160,707
		<i>Total</i>	Lei			370,732
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				370,732 182,970
		1.2.8. Отопление				
83	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер,	buc	1,0000	183,144 106,674	183,144 106,674

1	2	3	4	5	6	7
		установленный на пол или стену, емкостью 100 л, включительно, на 1,5кВт)				
		<i>Total</i>	Lei			183,144
		Total Отопление Inclusiv salariu				183,144 106,674
		<i>Total</i>	Lei			26 813,148
		Total Переоборудование под кухню Inclusiv salariu				26 813,148 13 824,321
		<i>Total</i>	Lei			88 098,516
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			7 997,295
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			525,349
		<i>Total</i>				96 621,160
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			966,211
		<i>Total</i>				97 587,371
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			975,873
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				98 563,244 35 543,535
		2. Электромонтажные работы 2.1. Душевая				
84	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu (Прокладка провода ВВГпс 3*1,5мм2 *ресурс учтён в норме)	100 m	0,4500	1 678,460 ----- 788,460	755,307 ----- 354,807
85	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu (Прокладка провода ВВГпс 3*2,5мм2 *ресурс учтён в норме)	100 m	0,0400	2 388,450 ----- 788,450	95,538 ----- 31,538
86	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie	100 m	0,1100	2 388,464 ----- 788,464	262,731 ----- 86,731

1	2	3	4	5	6	7
		sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu (Прокладка провода ВВГпс 3*4мм2 *ресурс учтён в норме)				
87	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Светильники, плафоны на 1лампу закрытого типа)	100 buc	0,0400	4 662,850 ----- 4 081,450	186,514 ----- 163,258
88	08-02-370-2	Щиток VICO на 8групп включая файрбоксы *ресурс учтён в норме	buc	1,0000	277,709 ----- 52,409	277,709 ----- 52,409
89	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 Однополюсный автомат тип ВА-47 29А 1Р. *ресурс учтён в норме	buc	6,0000	108,993 ----- 72,353	653,957 ----- 434,117
90	08-03-525-2прим	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100 Выключатель УЗО 25А *ресурс учтён в норме	buc	2,0000	382,168 ----- 130,328	764,336 ----- 260,656
91	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa Выключатель/Включатель тип ЕЛБИ, утопленного типа с открытой установкой. Установка одноклавишного выключателя с подрозетником *ресурс учтён в норме	100 buc	0,0400	6 142,475 ----- 2 036,075	245,699 ----- 81,443
		Total	Lei			3 241,791
		Total Душевая Inclusiv salariu				3 241,791 1 464,959
		2.2. Кухня				

1	2	3	4	5	6	7
92	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu (Прокладка провода ВВГпс 3*1,5мм2 *ресурс учтён в норме)	100 m	0,0900	$\frac{1\ 678,456}{788,456}$	$\frac{151,061}{70,961}$
93	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu (Прокладка провода ВВГпс 3*2,5мм2 *ресурс учтён в норме)	100 m	0,4500	$\frac{2\ 388,460}{788,460}$	$\frac{1\ 074,807}{354,807}$
94	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu (Прокладка провода ВВГпс 3*4мм2 *ресурс учтён в норме)	100 m	0,4400	$\frac{2\ 388,459}{788,459}$	$\frac{1\ 050,922}{346,922}$
95	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Светильники, плафоны на 1лампу закрытого типа)	100 buc	0,0200	$\frac{4\ 662,850}{4\ 081,450}$	$\frac{93,257}{81,629}$
96	08-02-370-2	Щиток VICO на 8групп включая фэйрбоксы *ресурс учтён в норме	buc	1,0000	$\frac{277,709}{52,409}$	$\frac{277,709}{52,409}$
97	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 Однополюсный автомат тип ВА-47 29А 1Р. *ресурс учтён в норме	buc	4,0000	$\frac{108,993}{72,353}$	$\frac{435,971}{289,411}$
98	08-03-525-2прим	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100 Выключатель УЗО 25А *ресурс учтён в норме	buc	1,0000	$\frac{382,168}{130,328}$	$\frac{382,168}{130,328}$

1	2	3	4	5	6	7
99	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa Выключатель/Включатель тип ЕЛБИ, утопленного типа с открытой установкой. Установка одноклавишного выключателя с подрозетником *ресурс учтён в норме	100 buc	0,0100	6 142,500 ----- 2 036,100	61,425 ----- 20,361
100	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка одинарная) *ресурс учтён в норме **Место установки согласовать с заказчиком	buc	6,0000	55,259 ----- 15,259	331,554 ----- 91,554
		<i>Total</i>	Lei			3 858,874
		Total Кухня Inclusiv salariu				3 858,874 1 438,382
		<i>Total</i>	Lei			7 100,665
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	27,5 %			798,419
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			41,965
		<i>Total</i>				7 941,049
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			29,033
		<i>Total</i>				7 970,082
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			79,701
		Total Электромонтажные работы Inclusiv salariu				8 049,783 2 903,341
		3. Оборудование				
101	004	Бойлер 1,5кВт, ёмкостью 100л.	buc	3,0000	1 150,000	3 450,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 450,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			41,400
		Total Оборудование Inclusiv salariu				3 491,400

		Total	Lei	110 104,48
		TVA	20 %	22 020,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		132 125,38 ----- 38 446,87



[Signature]

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect ATO Гагаузия, мун. Комрат, Педколедж
им. М. Чакир

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Этаж №1, пом. №27, 28, 29-переоборудование под душевые комнаты				
		1.1.1. Полы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			21,875 ----- 21,335
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	46,38	10,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	17,00	0,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,00	0,03
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2			10,234 ----- 10,204
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	46,38	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,38	5,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,00	0,03
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка под основание, t=10,0 см с уплотнением	m3			344,187 ----- 45,916
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	259,00	297,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,00	0,42
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			58,308 ----- 32,466
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
5	CG17D1	Облицовка пола керамической плиткой на клею, площадью: более 16 м2 *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком	m2			185,183 ----- 80,701
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	72,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	46,38	8,07
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	80,00	82,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		1.1.2. Оконные блоки				

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка столярные изделия - м/п окна 1,7*1,45м)	m2			19,479 ----- 19,479
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
7	CD55A	(Простая кладка стен из фортана закладка оконного проёма 1,45*1,2(н)*0,4м)	m3			608,904 ----- 172,534
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	46,38	143,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	46,38	29,22
	11411122201275	Blocuri de Фортан	m3	0,9000	350,00	315,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	650,00	45,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	650,00	65,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	1,00	0,37
8	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) Монтаж и изготовления м/п открыв. форточек 0,5*0,6м-2шт	m2			771,462 ----- 43,598
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	46,38	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	690,00	690,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	50,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	2,00	0,49
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		1.1.3. Дверные блоки				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия- дверные блоки 0,9*2,1м.-2шт.)	m2			19,479 ----- 19,479
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
10	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Изготовление и монтаж дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) 0,9*2,1м-2шт, 0,7*2,1м-2шт.	m2			1 371,912 ----- 42,206
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	46,38	37,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	50,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	2,00	0,39
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		1.1.4. Перегородки				
11	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен	m2			61,282 -----

1	2	3	4	5	6	7
		кладки из кирпича или ВСА толщ. 6-8 см) Демонтаж всех существующих перегородок из кирпича				61,222
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	1,00	0,06
12	CD05B1	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diametrul 6 mm, 1 bara la fiecare rind. (Перегородки из перегородочного фортана 390 x 195мм и толщиной 10см, с использованием арматуры OB 37, диаметром 6мм, один стержень на каждый ряд, на цементно-известковом растворе M 25-Z, приготовленном на стройплощадке растворосмесителем) *продолж. глухой раздел помещ. на 2 равные части -6,2м, попер. на расстояние 1,5м от входн. дверей с проёмами для дверей 0,7*2,1м-2шт. -3,05м,	m3			699,116 ----- 269,004
	7122050013400	Zidar	h-om	5,0000	46,38	231,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,38	37,10
	2020142961000	Placi BCA	m3	0,9850	350,00	344,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	1,50	13,59
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	2,00	7,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	150,00	10,80
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,1000	11,50	47,15
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	1,00	0,18
13	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых м/п перегородок между дешевыми 1,0*2,0 (h) м -4шт.)	m2			1 250,811 ----- 32,466
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	46,38	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	54,00	0,54
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	2,50	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	50,00	17,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	1,00	0,01
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен -Бетоноконтакт)	m2			6,691 ----- 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	12416586105303	Бетоноконтакт	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) Штукатурка с обеих сторон всех перегородок и заложенного оконного проёма	m2			99,108 ----- 78,846
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,38	64,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.5. Стены				
16	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от старой известковой побелки и покраски)	m2			25,967 ----- 10,667
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	29,00	14,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,00	0,80
17	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 25-Т для обрызга, известково-цементным раствором марки 10-Т для намета и верхнего слоя)	m2			89,105 ----- 76,063
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	46,38	62,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,50	4,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 000,00	4,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	150,00	3,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	1,00	0,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен -Бетоноконтáкт)	m2			6,691 ----- 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	12416586105303	Бетоноконтáкт	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клеe (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Облицовка стен и перегородок в душевых отделениях на высоту 2,6м, керамической плиткой на клею *дизáйн и качество плитки согласовать с заказчиком	m2			174,509 ----- 76,527
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	46,38	76,53
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	80,00	82,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,20	8,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	1,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен -Супратен)	m2			4,291 ----- 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	112416586105303	Супратен	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
21	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора, по малярной	m2			70,959 ----- 56,584

1	2	3	4	5	6	7
		сетке)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
22	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) Минус 2мм.	m2			28,020 ----- 22,262
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	46,38	22,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	1,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	1,00	0,01
23	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники (уголки) на откосы, из алюминия)	m			8,048 ----- 4,638
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	27431235490271	уголки на откосы, из алюминия	m	1,0000	2,50	2,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен -Супратен)	m2			4,291 ----- 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	112416586105303	Супратен	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			29,730 ----- 25,509
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска стен *цветовое решение согласовать с заказчиком	m2			33,517 ----- 25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			69,546 ----- 3,246
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	46,38	3,25
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	65,00	66,30
		1.1.6. Потолки				
		1.1.6.1. в душевых				

1	2	3	4	5	6	7
28	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из пластиковой вагонки, с сборкой каркаса из металлических профилей) отпустить на высоту 2,6м.	m2			119,778 ----- 106,674
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,38	2,32
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	46,38	97,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	5,00	13,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		1.1.6.2. в раздевалках				
29	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от старой известковой побелки)	m2			54,359 ----- 38,959
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	46,38	38,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	29,00	14,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,00	0,90
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков -Супратен)	m2			5,800 ----- 0,000
	112416586105303	Супратен	kg	0,1500	19,00	5,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,10
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях потолков)	m2			17,426 ----- 9,276
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
32	CF52B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			50,825 ----- 42,206
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	42,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	8,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	-0,01
33	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Минус 2мм.	m2			0,000 ----- 0,000
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков -Супратен)	m2			0,000 ----- 0,000
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			29,729 ----- 25,509
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска потолков	m2			7,908 ----- 0,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
		1.1.7. Канализация				
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			25,113 ----- 11,595
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	13,00	13,39
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	5,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,00	0,11
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) Тройник 100*100*100	buc			28,296 ----- 12,986
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,38	12,99
	25231567210371	Тройник 100*100*100	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	5,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,00	0,14
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Переход PE 50*100 "бутылка"	buc			33,362 ----- 10,204
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,20
	25231567210372	Переход PE 50*100 "бутылка"	buc	1,0000	23,00	23,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	5,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,00	0,11
40	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм)	buc			64,109 ----- 13,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	46,38	13,45
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	50,00	50,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	5,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,00	0,14
		1.1.8. Водопровод				
41	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-	m			45,291 ----- 27,828

1	2	3	4	5	6	7
		культурных зданий, диаметр 16 мм) для холодной воды *вкл.: тройник д15-8шт, "американка" д15-2шт.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	46,38	27,83
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	10,00	10,20
	25231567194301	американка" д15	buc	0,1340	5,00	0,67
	25231567194501	тройник д15	buc	0,5340	12,00	6,41
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	29,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	1,00	0,04
42	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccail-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы "STABI" со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм) для холодной воды *вкл.: тройник д15-3шт, отводы д15-8шт, "американка" д15-2шт.	m			49,967 ----- 27,828
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	46,38	27,83
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	10,00	10,20
	25231567194301	американка" д15	buc	0,1340	5,00	0,67
	25231567194501 1	отводы д15	buc	0,6680	7,00	4,68
	25231567194501	тройник д15	buc	0,5340	12,00	6,41
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	29,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	1,00	0,04
43	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2") Кран полуоборотный д15мм.	buc			40,304 ----- 13,914
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	46,38	13,91
	12913124201600	Кран полуоборотный д15мм.	buc	1,0000	26,00	26,39
44	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			706,587 ----- 53,337
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	46,38	53,34
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	650,00	653,25
		1.1.9. Отопление				
45	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности) Демонтаж радиатора 1 шт. с 6 секциями.	buc			5,566 ----- 5,566
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	46,38	5,57
46	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Алюминиевые радиаторы - Биметаллические из 6 элементов, включительно)	buc			755,230 ----- 92,760
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	46,38	92,76
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	586,00	586,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	9,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	25,00	75,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	1,00	0,20
47	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на	buc			183,144 ----- 106,674

1	2	3	4	5	6	7
		пол или стену, емкостью 100 л, включительно, на 1,5кВт)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	46,38	106,67
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	7,50	15,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	9,00	0,27
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	20,00	60,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,30	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	1,00	0,30
		1.1.10. Вентиляция				
48	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 100 мм)	buc			22,924 ----- 22,262
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3360	46,38	15,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1440	46,38	6,68
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0072	60,00	0,43
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2300	1,00	0,23
49	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка бытового вентилятора класс C)	buc			347,807 ----- 160,707
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	46,38	160,71
	2912435776200	Ventilator de uz casnic	buc	1,0000	185,00	186,85
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	1,00	0,15
		1.2. Переоборудование под кухню				
		1.2.1. Полы				
50	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			21,875 ----- 21,335
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	46,38	10,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	17,00	0,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,00	0,03
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			58,308 ----- 32,466
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
52	CG17D1	Облицовка пола керамической плиткой на клею, площадью: более 16 м2 *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком	m2			185,183 ----- 80,701
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	72,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	46,38	8,07
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	80,00	82,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
		1.2.2. Оконные блоки				

1	2	3	4	5	6	7
53	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники для окон из пластмассы шириной 45см)	m			144,819 ----- 16,697
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2521106718392	Подоконники для окон из пластмассы шириной 45см	m	1,0000	125,00	127,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
54	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см)	m			62,162 ----- 18,552
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2743123549026	Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см	m	1,0000	43,00	43,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		1.2.3. Дверные блоки				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия- дверные блоки-1шт.)	m2			19,479 ----- 19,479
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
56	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Изготовление и монтаж дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 371,912 ----- 42,206
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	46,38	37,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	50,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	2,00	0,39
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		1.2.4. Стены				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах) толщ. 2см.	m2			12,533 ----- 12,523
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен -Бетоноконтакт)	m2			6,691 ----- 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	12416586105303	Бетоноконтакт	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
59	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней	m2			99,108 ----- 78,846

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,38	64,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен -Супратен)	m2			4,291 ----- 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	112416586105303	Супратен	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
61	C122B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Облицовка стен на высоту 1,6м., керамической плиткой на клею *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком	m2			174,509 ----- 76,527
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	46,38	76,53
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	80,00	82,42
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,20	8,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	1,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	1,00	0,01
62	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора, по малярной сетке)	m2			70,959 ----- 56,584
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
63	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) Минус 2мм.	m2			28,020 ----- 22,262
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	46,38	22,26
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	1,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	1,00	0,01
64	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники (уголки) на откосы, из алюминия)	m			8,048 ----- 4,638
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	27431235490271	уголки на откосы, из алюминия	m	1,0000	2,50	2,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2			4,291

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен -Супратен)				----- 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	11241658610530 3	Супратен	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			29,730 ----- 25,509
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска стен *цветовое решение согласовать с заказчиком	m2			33,517 ----- 25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
68	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			69,547 ----- 3,247
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	46,38	3,25
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	65,00	66,30
		1.2.5. Потолки				
69	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из влагостойкого гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			161,880 ----- 92,760
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	46,38	83,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,38	2,32
	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm влагостойкий	buc	0,3500	65,00	22,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	23,00	19,78
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	25,00	6,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,44
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков -Супратен)	m2			4,291 ----- 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	11241658610530 3	Супратен	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях потолков)	m2			17,426 ----- 9,276

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
72	CF52B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 3 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			85,340 ----- 70,961
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,02
73	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Минус 2мм.	m2			34,516 ----- 28,756
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	46,38	28,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,03
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков -Супратен)	m2			4,291 ----- 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	112416586105303	Супратен	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			29,730 ----- 25,509
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) Окраска потолков	m2			33,517 ----- 25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
77	C104Априм.	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно) Установка декоративных потолочных карнизов из багета	m			28,165 ----- 18,552
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	46,38	16,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	1,80	1,80
	2812106305900	Barere	m	1,0700	7,30	7,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,00	0,00
		1.2.6. Водопровод				
78	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccail-culturale, avind diametrul de 16 mm (Пластиковые трубы "STABI" со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм) для холодной воды *вкл.: тройник д15-3шт, отводы д15-8шт, "американка" д15-2шт.	m			58,613 ----- 27,828
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	46,38	27,83
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	10,00	10,20
	25231567194301	американка" д15	buc	0,4000	5,00	2,00
	25231567194501 1	отводы д15	buc	1,6000	7,00	11,20
	25231567194501	тройник д15	buc	0,6000	12,00	7,20
	3220137315778	Decarant	kg	0,0050	29,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	1,00	0,04
79	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			1 240,527 ----- 76,527
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	46,38	76,53
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	7,00	14,00
80	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам)	buc			219,585 ----- 71,889
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	46,38	71,89
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	30,00	30,60
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	54,00	55,08
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	26,00	26,52
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	8,00	4,90
		1.2.7. Вентиляция				
81	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 100 мм)	buc			22,925 ----- 22,263
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3360	46,38	15,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1440	46,38	6,68
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0072	60,00	0,43
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2300	1,00	0,23
82	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră,	buc			347,807

1	2	3	4	5	6	7
		tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка бытового вентилятора класс C)				----- 160,707
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	46,38	160,71
	2912435776200	Ventilator de uz casnic	buc	1,0000	185,00	186,85
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	1,00	0,15
		1.2.8. Отопление				
83	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол или стену, емкостью 100 л, включительно, на 1,5кВт)	buc			183,144 ----- 106,674
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	46,38	106,67
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	7,50	15,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	9,00	0,27
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	20,00	60,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,30	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	1,00	0,30
		2. Электромонтажные работы				
		2.1. Душевая				
84	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu (Прокладка провода ВВГпс 3*1,5мм2 *ресурс учтён в норме)	100 m			1 678,460 ----- 788,460
	1	Muncitor	h-om	17,0000	46,38	788,46
	010102	ВВГпс 3*1,5мм2	m	100,0000	8,90	890,00
85	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu (Прокладка провода ВВГпс 3*2,5мм2 *ресурс учтён в норме)	100 m			2 388,450 ----- 788,450
	1	Muncitor	h-om	17,0000	46,38	788,45
	010103	ВВГпс 3*4мм2	m	100,0000	16,00	1 600,00
86	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu (Прокладка провода ВВГпс 3*4мм2 *ресурс учтён в норме)	100 m			2 388,464 ----- 788,464
	1	Muncitor	h-om	17,0000	46,38	788,46
	010103	ВВГпс 3*4мм2	m	100,0000	16,00	1 600,00
87	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Светильники, плафоны на 1лампу закрытого типа)	100 buc			4 662,850 ----- 4 081,450
	1	Muncitor	h-om	88,0000	46,38	4 081,45
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	285,00	581,40
88	08-02-370-2	Щиток VICO на 8групп включая фэйрбоксы *ресурс учтён в норме	buc			277,709 ----- 52,409
	1	Muncitor	h-om	1,1300	46,38	52,41
	12345	Щиток VICO на 8групп включая фэйрбоксы	buc	1,0000	220,00	220,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	16,00	4,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
89	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 Однополюсный автомат тип ВА-47 29А 1Р. *ресурс учтён в норме	buc			108,993 ----- 72,353
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,38	72,35
	09876	Однополюсный автомат тип ВА-47 29А 1Р	buc	1,0000	36,00	36,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	50,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	1,00	0,04
90	08-03-525-2прим	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100 Выключатель УЗО 25А *ресурс учтён в норме	buc			382,168 ----- 130,328
	1	Muncitor	h-om	2,8100	46,38	130,33
	4567	Выключатель УЗО 25А	buc	1,0000	250,00	250,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,80
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	1,00	0,04
91	08-03-591-4	Interrupitor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa Выключатель/Включатель тип ЕЛБИ, утопленного типа с открытой установкой. Установка одноклавишного выключателя с подрозетником *ресурс учтён в норме	100 buc			6 142,475 ----- 2 036,075
	1	Muncitor	h-om	43,9000	46,38	2 036,08
	987654	одноклавишный выключатель с подрозетником	buc	100,0000	41,00	4 100,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	1,00	6,40
		2.2. Кухня				
92	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu (Прокладка провода ВВГпс 3*1,5мм2 *ресурс учтён в норме)	100 m			1 678,456 ----- 788,456
	1	Muncitor	h-om	17,0000	46,38	788,46
	010102	ВВГпс 3*1,5мм2	m	100,0000	8,90	890,00
93	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu (Прокладка провода ВВГпс 3*2,5мм2 *ресурс учтён в норме)	100 m			2 388,460 ----- 788,460
	1	Muncitor	h-om	17,0000	46,38	788,46
	010103	ВВГпс 3*4мм2	m	100,0000	16,00	1 600,00
94	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu (Прокладка провода ВВГпс 3*4мм2 *ресурс учтён в норме)	100 m			2 388,459 ----- 788,459
	1	Muncitor	h-om	17,0000	46,38	788,46
	010103	ВВГпс 3*4мм2	m	100,0000	16,00	1 600,00
95	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Светильники, плафоны на 1лампу закрытого типа)	100 buc			4 662,850 ----- 4 081,450
	1	Muncitor	h-om	88,0000	46,38	4 081,45
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	285,00	581,40
96	08-02-370-2	Щиток VICO на 8групп включая фэйрбоксы *ресурс учтён в норме	buc			277,709 ----- 52,409
	1	Muncitor	h-om	1,1300	46,38	52,41
	12345	Щиток VICO на 8групп включая фэйрбоксы	buc	1,0000	220,00	220,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	16,00	4,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
97	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный,	buc			108,993

1	2	3	4	5	6	7
		устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 Однополюсный автомат тип ВА-47 29А 1Р. *ресурс учтён в норме				----- 72,353
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,38	72,35
	09876	Однополюсный автомат тип ВА-47 29А 1Р	buc	1,0000	36,00	36,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	1,00	0,04
98	08-03-525-2при м	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100 Выключатель УЗО 25А *ресурс учтён в норме	buc			382,168 ----- 130,328
	1	Muncitor	h-om	2,8100	46,38	130,33
	4567	Выключатель УЗО 25А	buc	1,0000	250,00	250,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	50,00	1,80
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	1,00	0,04
99	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie deschisa Выключатель/Включатель тип ЕЛБИ, утопленного типа с открытой установкой. Установка одноклавишного выключателя с подрозетником *ресурс учтён в норме	100 buc			6 142,500 ----- 2 036,100
	1	Muncitor	h-om	43,9000	46,38	2 036,10
	987654	одноклавишный выключатель с подрозетником	buc	100,0000	41,00	4 100,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	1,00	6,40
100	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка одинарная) *ресурс учтён в норме **Место установки согласовать с заказчиком	buc			55,259 ----- 15,259
	1	Muncitor	h-om	0,3290	46,38	15,26
	34563	Розетка одинарная	buc	1,0000	40,00	40,00
		3. Оборудование				
101	004	Бойлер 1,5кВт, ёмкостью 100л.	buc			1 150,000 ----- 0,000
	543679	Бойлер 1,5кВт, ёмкостью 100л.	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Deviz local de resurse № 89/18-2

Капитальный ремонт и переоборудования под душевые комнаты и кухню
помещения №27, 28, 29 этаж 1 общежития №1.

Valoarea de deviz 132 125,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 89/18-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	62,5990	46,38	2 903,341
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,4365	46,38	66,625
3.	7122050013400	Zidar	h-om	161,0569	46,38	7 469,819
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	29,3490	46,38	1 361,207
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	61,0734	46,38	2 832,584
6.	7123011000200	Betonist	h-om	1,0080	46,38	46,751
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,6841	46,38	588,289
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	73,5036	46,38	3 409,096
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,0864	46,38	467,808
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	6,1390	46,38	284,727
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	32,9800	46,38	1 529,612
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,9000	46,38	505,542
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7200	46,38	33,394
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10,3950	46,38	482,120
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	51,4543	46,38	2 386,450
16.	7422010060100	Timplar	h-om	62,2534	46,38	2 887,312
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8711	46,38	86,782
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	99,0207	46,38	4 592,581
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1414	46,38	99,317
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	138,2820	46,38	6 413,519
		Total manopera				38 446,87

Materiale:

1.	010102	ВВГпс 3*1,5мм2	m	54,0000	8,90	480,600
2.	010103	ВВГпс 3*4мм2	m	104,0000	16,00	1 664,000
3.	09876	Однополюсный автомат тип ВА-47 29А 1Р	buc	10,0000	36,00	360,000
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6000	16,00	9,600
5.	112416586105303	Супратен	kg	23,3850	19,00	444,315
6.	11411122201275	Blocuri de Фортан	m3	0,6300	350,00	220,500
7.	12345	Щиток VICO на 8групп включая фэйрбоксы	buc	2,0000	220,00	440,000
8.	12416586105303	Бетоноконтакт	kg	22,7340	35,00	795,690
9.	12913124201600	Кран полуоборотный д15мм.	buc	2,0300	26,00	52,780
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,1735	259,00	562,937

11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,4484	150,00	667,260
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2722	150,00	40,830
13.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,4590	65,00	29,835
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,3210	2,00	28,642
15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1500	9,00	1,350
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 359,5080	0,01	23,595
17.	2020142961000	Placi BCA	m3	3,7233	350,00	1 303,155
18.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,6000	690,00	414,000
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,6100	1 300,00	11 193,000
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1533	9,00	1,380
21.	2320166200729	Parchetin	l	1,0443	17,00	17,753
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,9585	50,00	397,925
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,0880	17,00	443,496
24.	24302261000001	Fuga	kg	49,7365	15,00	746,047
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,8100	2,00	3,620
26.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,9600	2,50	2,400
27.	2430226109307	Diluant decapant	kg	13,8250	29,00	400,925
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0861	5,00	0,430
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,0270	3,00	9,081
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	7,00	14,000
31.	2521106718392	Подоконники для окон из пластмассы шириной 45см	m	5,1000	125,00	637,500
32.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	33,5998	5,00	167,999
33.	2521216717050	Teava din material plastic	m	32,6400	10,00	326,400
34.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6120	8,00	4,896
35.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	8,2400	13,00	107,120
36.	2523126721115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,0200	50,00	101,000
37.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	8,0000	1 200,00	9 600,000
38.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	22,6800	1,00	22,680
39.	25231567194301	американка" д15	buc	5,6180	5,00	28,090
40.	25231567194501	тройник д15	buc	17,4180	12,00	209,016
41.	25231567194501 1	отводы д15	buc	16,0160	7,00	112,112
42.	25231567210371	Тройник 100*100*100	buc	1,0000	15,00	15,000
43.	25231567210372	Переход ПЕ 50*100 "бутылка"	buc	1,0000	23,00	23,000
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	22,1980	7,00	155,386
45.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0490	650,00	31,850
46.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,1000	3,50	7,350
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 491,3468	1,50	2 237,020
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0294	1 000,00	29,400
49.	2652102100737	Var hidratat	kg	13,2678	2,00	26,536
50.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	30,2400	3,50	105,840
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,4532	1,80	38,615
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	279,1416	2,00	558,283
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	68,8006	4,00	275,202
54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	120,6709	80,00	9 653,672

55.	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm влагостойкий	buc	5,5650	65,00	361,725
56.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 25	m3	0,0700	650,00	45,500
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	136,0800	3,50	476,280
58.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	312,1890	2,20	686,816
59.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0800	54,00	4,320
60.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	38,1360	2,00	76,272
61.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	15,4980	11,50	178,227
62.	2743123549026	Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см	m	1,6000	43,00	68,800
63.	27431235490271	уголочки на откосы, из алюминия	m	34,1000	2,50	85,250
64.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	20,00	2,000
65.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	9,0000	20,00	180,000
66.	2812106305900	Багете	m	18,7678	7,30	137,005
67.	2822115700000	Radiator	buc	2,0000	586,00	1 172,000
68.	2822115708000	Element de sustinere	buc	19,0800	2,00	38,160
69.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	13,6740	23,00	314,502
70.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,2930	25,00	107,325
71.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	9,0000	0,30	2,700
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	269,4400	0,15	40,416
73.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	715,5000	0,20	143,100
74.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	318,0000	0,20	63,600
75.	2874115837745	Suruburi	buc	22,6800	0,10	2,268
76.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0200	30,00	30,600
77.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0200	54,00	55,080
78.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	26,00	26,520
79.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	15,00	30,600
80.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	6,0000	7,50	45,000
81.	2875276305105	Conector	buc	70,5960	1,00	70,596
82.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	25,00	150,000
83.	2912435776200	Ventilator de uz casnic	buc	3,0300	185,00	560,550
84.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	6,0300	650,00	3 919,500
85.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 150,00	1 150,000
86.	3220137315778	Decapant	kg	0,1600	29,00	4,640
87.	34563	Розетка одинарная	buc	6,0000	40,00	240,000
88.	4567	Выключатель УЗО 25А	buc	3,0000	250,00	750,000
89.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0216	60,00	1,296
90.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1224	285,00	34,884
91.	543679	Бойлер 1,5кВт, ёмкостью 100л.	buc	3,0000	1 150,00	3 450,000
92.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2480	50,00	12,400
93.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,3730	1,00	15,373
94.	987654	одноклавишный выключатель с	buc	5,0000	41,00	205,000

		подрозетником				
		Total materiale de construcții				60 181,45

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	1,00	0,040
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,7938	1,00	0,794
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,2678	1,00	3,267
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4212	1,00	0,421
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9394	1,00	0,939
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2800	1,00	1,280
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,3022	1,00	8,301
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6013	1,00	0,602
9.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,6900	1,00	0,690
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2006	1,00	1,201
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,8354	1,00	0,836
12.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0756	1,00	0,076
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,3000	1,00	1,300
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	1,00	0,300
15.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,8400	1,00	0,840
		Total utilaje de construcții				20,93

Total	Lei	110 104,48
TVA	20 %	22 020,90

Total deviz:

132 125,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

